______________________
Президент
СРО НП «Проектировщики
Северного Кавказа»
Данилов В.В.

21 ноября 2014 г.

СРО НП
«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

ДОКУМЕНТЫ
саморегулируемой

организации

ПРОТОКОЛ

заседания Совета
Саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства

 «Проектировщики Северного Кавказа»
от 21 ноября 2014 года

ДСО-С-НП-ПСК-
211114

г. Ставрополь

Протоколы

ДСО-С-НП-ПСК-211114

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-
211114

РЕДАКЦИЯ 21 НОЯБРЯ 2014 г. СТР. 2 ИЗ 3

ПРОТОКОЛ
№ ДСО-С-НП-ПСК-211114

заседания Совета
Саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства

 «Проектировщики Северного Кавказа»
от 21 ноября 2014 года

Всего членов Совета – 9 человек
Присутствуют:
1. Данилов Владимир Васильевич
2. Калмыков Валентин Иванович.
3. Маркелов Виктор Алексеевич.
4. Рожков Петр Васильевич.
5. Коллеганов Алексей Вячеславович.
6. Гаранжа Максим Юрьевич.
7. Светлов Александр Геннадьевич.
8. Дробин Игорь Борисович.
9. Погосов Георгий Михайлович.

Присутствует 9 членов Совета из девяти - кворум есть. Заседание Совета правомочно.
Приглашены: Ген. директор СРО НП «ПСК» - Ярмаркин В. Ю.

Председательствует: Президент СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» Данилов В.В.
Протокол поручено вести офис-менеджеру СРО НП «ПСК» Будковой А.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  О направлении делегата на  Всероссийский Съезд Саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной
документации 25 ноября 2014г. (Ярмаркин В.Ю.)

2. О размещении средств компенсационного фонда на новый срок. (Ярмаркин В.Ю.)

РЕШИЛИ: Принять повестку дня.
Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня: О направлении делегата на  Всероссийский Съезд

Саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные
изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
подготовку проектной документации 25 ноября 2014г.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа»

Ярмаркина В.Ю., который сообщил, что 25 ноября 2014 года состоится Всероссийский Съезд
Саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные
изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
подготовку проектной документации и что необходимо направить делегата с правом
решающего голоса.

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-
211114

РЕДАКЦИЯ 21 НОЯБРЯ 2014 г. СТР. 3 ИЗ 3

СЛУШАЛИ: Члена Совета Погосова Г.М., который предложил на съезд направить

кандидатуру Генерального директора СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа»
Ярмаркина В.Ю. с правом решающего голоса.

   РЕШИЛИ: На Всероссийский Съезд Саморегулируемых организаций, основанных на

членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации 25 ноября
2014г. в г. Москва, направить делегатом с правом решающего голоса Генерального директора
СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» Ярмаркина Владислава Юрьевича.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня: О размещении средств компенсационного фонда на

новый срок.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который доложил
присутствующим о том, что денежные средства компенсационного фонда размещены на
депозитных счетах в ОАО «МДМ Банк» и ОАО «Банк ВТБ». Аккумулируются денежные
средства компенсационного фонда на накопительном счете в ОАО
«Ставропольпромстройбанк». Доложил присутствующим, что предложение о размещении
денежных средств поступили от ОАО «Национальный Банк «ТРАСТ» от банка «Возрождение»,
ЗАО «ЮниКредит Банк», и других коммерческих банков. Доложил об условиях и процентных
ставках по депозитам четах.

СЛУШАЛИ: Президента СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» Данилова В.В.,

который предложил разместить денежные средства компенсационного фонда в банках, с
которыми работали ранее, а именно, ОАО «МДМ Банк», ОАО «Банк ВТБ» и ОАО
«Ставропольпромстройбанк», примерно в равных долях.

РЕШИЛИ: По истечении сроков депозитных договоров, разделить средства

компенсационного фонда на три, примерно равные части, и разместить их в трех банках: ОАО
«Банк ВТБ», ОАО «МДМ Банк», и ОАО «Ставропольпромстройбанк».

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

  На этом повестка дня заседания Совета исчерпана.

Президент НП СРО «Проектировщики
Северного Кавказа»

В.В. Данилов

Секретарь       _________________________ А.В. Будкова